



**POLITIETS**  
FELLESFORBUND

**Politiets Fellesforbund**

Postadr.: Møllergata 39, 0179 Oslo Tlf.: 23 16 31 00  
Besøksadr.: Møllergata 39, 4.etg. Faks: 23 16 31 40

E-post: pf@pf.no  
Internett: www.pf.no

Org. nr.: NO 871 000 352  
Bankkonto: 1600 42 58790

**Justis- og beredskapsdepartementet,  
Lovavdelingen,  
Postboks 8005 Dep,**

**0030 OSLO**

**Vår dato:** 01.11.12      **Vår ref.:** 2012/156-2      **Saksbehandler:** Ove Sem

**Deres dato:** 12.07.12      **Deres ref.:** 201204661 ES IHO/KHU/bj

## **Høringssvar – Kriminalisering av forberedelse til terrorhandling, utvidet adgang til tvangsmiddelbruk, og endringer i straffeloven 1902 § 60 a**

Politiets Fellesforbund viser til Justis- og Beredskapsdepartementets brev av 12.07.12.

PF har fulgt utviklingen av lovgivning på disse områdene tett opp i gjennom årene. I 2002 fikk vi en lovgivning som regulerte definisjonen av terror og straffbarhet ift finansiering, hvor også innsamling av penger til finansiering av terror ble behandlet. Videre fikk vi en regulering av straffbarhet ift forsøk på terror gjennom forberedelser og planlegging, og sist, men ikke minst, straffbarhet ift anskaffelse av skytevåpen, sprengstoff og kjemikalier tenkt brukt til terror. I 2008 fikk vi så en lovgivning ift straffbarhet når det gjelder rekruttering, trening eller oppfordring til terror. Og etter terrorhendelsene i Norge i 2011 ble det fokus på lovgivning opp i mot soloterrorisme.

PF har også denne gang gjennomgått de fremlagte lovforslag i høringen, og denne gang ønsker vi å utrykke vår fulle støtte til lovendringene både endringer som fremgår av høringsnotatet del I og del II.

Vårt syn på utvidet adgang til tvangsmiddelbruk og til anonym vitneførsel er forankret i de overordnede prinsipper for rettssikkerhet sett opp i mot de behov som foreligger for å avdekke, oppklare og iretteføre kriminelle handlinger av den type det her er snakk om. Det vil uansett være slik at de prinsipielle rettssikkerhetshensyn må veie særdeles tungt. Videre ser vi også grunn til i en viss grad å vektlegge behovet for å harmonisere lovgivning med andre land med hensyn til arbeidet med å bekjempe denne type grenseoverskridende kriminalitet, som disse verktøy gir mulighet for.

I vår vurdering av forslaget har vi kontinuerlig stilt oss spørsmålet hvorvidt strafferetten gir tilstrekkelig beskyttelse i forkant av at terror skjer? Videre har vi stilt oss spørsmålet hvorvidt lovverket er tilstrekkelig både når det gjelder forebyggendesporet og etterforskningssporet i forhold til terror. I vårt arbeid med disse spørsmålene har vi vurdert dilemmaene mellom på den ene side personvern og vern om fellesverdier opp i mot utvidet bruk av tvangsmidler og anonym vitneførsel til bruk i etterforskning.

I vårt arbeid med høringen har vi også sett hen til det tidligere metodeutvalgets arbeid samt påpekinger fra metodekontrollutvalget.

Politiets Fellesforbund har mot denne bakgrunn kommet frem til at vi må ha en sterkere lovgiving som gir myndighetene muligheter til å avdekke intensjoner ift terror og derigjennom svekke kapasiteten til potensielle terrorister. Vi mener at de lovendringer som foreslås i høringen balanser forholdet mellom frihet og sikkerhet opp i mot de forventninger samfunnet har til politiet om å skape et tryggere samfunn.

Vi vil dog ikke unnlate å påpeke at disse loveendringer fordrer et politi som operativt sett har ressurser til å håndtere de verktøy og muligheter som den nye lovgivningen gir, og vi ber derfor om at lovgiver også er bevisst på dette.

Avslutningsvis ber vi om at det gjøres en ny vurdering av straff når det gjelder forsøk, og at dette gis en strafferamme høyere enn seks år.

Kopi sendt til:

UNI  
Politidirektoratet

Med vennlig hilsen



Arne Johannessen,  
forbundsleder